
 
 

1 
Ente pubblico non economico Legge 28/01/1994, n° 84 e s.m.i. C.F. e partita IVA: 00093910420 | 60121 ANCONA – Molo S. Maria | Tel. +39.071 

207891 – Fax +39.071 2078940   info@porto.ancona.it – www.porto.ancona.it – PEC: segreteria@pec.porto.ancona.it 

 

DECRETO N. 134/2022 

IL PRESIDENTE 

VISTA la legge 28 gennaio 1994 n. 84 ss.mm.ii, recante il riordino della legislazione 

in materia portuale, cosi come modificata dal D.lgs. 4 agosto 2016, n. 169 di 

"Riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione della disciplina 

concernente le Autorità Portuali di cui alla legge 28 gennaio 1994, n. 84, in 

attuazione dell'art. 8, comma1, lettera f) della legge 7 agosto 2015, n. 124" 

pubblicato in Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 203 del 31.08.2016 e 

successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO l’art. 6 comma 5 della l. 84/94 ss.mm.ii. a mente del quale le Autorità di sistema 

portuale sono enti pubblici non economici di rilevanza nazionale a 

ordinamento speciale, dotate di autonomia amministrativa, organizzativa, 

regolamentare di bilancio e finanziaria; 

CONSIDERATO  che l’art. 8 comma 3 lett. m) l. 84/94 ss.mm.ii. dispone che il Presidente 

dell’Autorità di Sistema Portuale amministra le aree e i beni del demanio 

marittimo, ricadenti nella circoscrizione territoriale di competenza, sulla base 

delle disposizioni di legge in materia, esercitando, sentito il Comitato di 

gestione, le attribuzioni stabilite negli articoli da 36 a 55 e 68 del codice della 

navigazione e nelle relative norme di attuazione; 

VISTO il D.M. 15.03.2022 n. 55 del Ministro delle Infrastrutture e della Mobilità 

sostenibili notificato a questa Autorità in data 16/03/2022, recante nomina del 

Presidente dell’Autorità di Sistema portuale del Mare Adriatico Centrale; 

PRESO ATTO  dei contenuti del documento istruttorio del 10/08/2022 denominato 

«Affidamento diretto, ex Art. 1, comma 2, lett. a) D.L. 76/2020, convertito, con 

modificazioni nella Legge 11 settembre 2020, n. 120 ss.mm.ii. del “Servizio di 

realizzazione, installazione ed implementazione di un sistema informatico 

unico, integrato e con un’unica base dati, erogato tramite Cloud in modalità 

SaaS”», riportato in calce che si intende parte integrante del presente 

provvedimento; 

RITENUTO di adottare il presente atto per le motivazioni esplicitate nel suindicato 

documento istruttorio del 10/08/2022 che vengono condivise nella loro totalità; 

VISTA  la disponibilità nel pertinente capitolo di bilancio; 

VISTI    gli atti d'ufficio; 

 

DECRETA 

 

1. L'affidamento diretto, ex Art. 1, comma 2, lett. a) D.L. 76/2020, convertito, con modificazioni 

nella Legge 11 settembre 2020, n. 120 ss.mm.ii. del “Servizio di realizzazione, installazione 

ed implementazione di un sistema informatico unico, integrato e con un’unica base dati, 

erogato tramite Cloud in modalità SaaS descritti in premessa nelle modalità recate nel 

mailto:info@porto.ancona.it
http://www.porto.ancona.it/
mailto:segreteria@pec.porto.ancona.it


 
 

2 
Ente pubblico non economico Legge 28/01/1994, n° 84 e s.m.i. C.F. e partita IVA: 00093910420 | 60121 ANCONA – Molo S. Maria | Tel. +39.071 

207891 – Fax +39.071 2078940   info@porto.ancona.it – www.porto.ancona.it – PEC: segreteria@pec.porto.ancona.it 

 

documento istruttorio mediante Trattativa Diretta tramite piattaforma elettronica “MePA – 

Acquisti in Rete” per la durata di 36 mesi, per l’importo complessivo di € 135.280,00 (iva 

esclusa) fatto salvo il completamento delle verifiche di cui all’art. 80 D. Lgs. 50/2016 ai sensi 

dell’art. 8 co.1 lett. a) del D.L 76/2020 così come convertito con L.120/2020. 

2. L’operatore economico individuato per l’espletamento del servizio che risulta la Società 

MAGGIOLI S.p.A. con sede legale in via del Carpino, 8 47822 Santarcangelo di Romagna 

(RN) Iscritta al Registro Imprese c/o la CCIAA della Romagna Forlì-Cesena e Rimini R.E.A. 

RN-219107 C.F. 06188330150 P. IVA 02066400405. 

3. L’impegno della spesa prevista per il fabbisogno stimato per gli anni 2022/2023/2024/2025 

è pari a complessivi €. 165.041,60 (IVA inclusa), sul Bilancio 2022/2025, annualità nel 

capitolo di spesa per gli importi, nei capitoli e nelle voci di seguito indicate:- Anno 2022 € 

63.440,00 capitolo 212.040 voce 2.02.03.02.002 avente ad oggetto ACQUISIZIONE 

SOFTWARE E MANUTENZIONE EVOLUTIVA 

-  Anno 2023 € 33.867,20 capitolo 113.100 voce 1.03.02.19.001 avente ad oggetto Gestione 

e manutenzione applicazioni - Uscite per servizi informatici (ex cat. 113). 

-  Anno 2024 € 33.867,20 capitolo 113.100 voce 1.03.02.19.001 avente ad oggetto Gestione 

e manutenzione applicazioni - Uscite per servizi informatici (ex cat. 113). 

-  Anno 2025 € 33.867,20 capitolo 113.100 voce 1.03.02.19.001 avente ad oggetto Gestione 

e manutenzione applicazioni - Uscite per servizi informatici (ex cat. 113). 

Manda il presente provvedimento alla Direzione amministrativa ed al RPCT per gli adempimenti 

conseguenti di rispettiva competenza. 

ANCONA, lì, 10/08/2022   

 

IL PRESIDENTE 

Ing. Vincenzo Garofalo 

       (firmato digitalmente) 

mailto:info@porto.ancona.it
http://www.porto.ancona.it/
mailto:segreteria@pec.porto.ancona.it

